105-144.

5 II. Bayezid bir taraftan da Safevilerin her türlü faaliyetlerini sıkı bir şekilde takip ediyordu. Padişahın, Erdebil suflerinin ele geçirilip idam edilmelerini içeren hükümleri için bkz. İlhan Şahin-Feridun Emecen, *Osmanlılarda Divan-Bürokrasi-Ahkâm: II. Bayezid Dönemine Ait 906/1501 Tarihli Ahkâm Defteri*, (İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, 1994), s. 78-79, 126.

6 *Tevârih-i Âl-i Osman: Aşıkpaşazâde Tarihi*, (İstanbul: Matbaa-i Amire, 1332), s. 266-267.

7 Celalzade Mustafa'nın entelektüel biyografisi ve tarih yazımı için bkz.

Arjomand, *The Shadow of God and the Hidden Imam*, s. 132-137; Mitchell, *The Practice of Politics in Safavid Iran*, s. 71-88.

49 Hasan-ı Rumlu, *Absanu't-Tawarikh*, I, ed. C. N. Seddon, (Baroda: 1931), s. 246.

50 Mektup için bkz. Navai, *Shah Tahmasb-e Safavi*, s. 35-44. Mektup Özbek hanı Ubeyd Han'ın 936/1529-30 yılında gönderdiği mektuba cevaben kaleme alınmıştı. Özbek hanı mektubunda Şah'ı Safevi idaresindeki Herat'ta camileri meyhane ve ahıra çevirmekle, *şey-beyne* küfretmekle suçluyordu. Hasan-ı Rumlu, *Absanu't-Tawarikh*, s. 226-233.

51 Mitchell, *The Practice of Politics in Safavid Iran*, s. 73.

- Sümer, Faruk: *Safevi Devleti'nin Kuruluş ve Gelişmesinde Anadolu Türklerinin Rolü*, Ankara: Türk Tarih Kurumu 1976.
- Şah İsmail Hatai Külliyyatı*, haz. Babek Cavanşir-Ekber N. Necef, İstanbul: Kaknüs Yayınları 2006.
- Şahin, İlhan-Emecen, Feridun: *Osmanlılarda Divan-Bürokrasi-Abkâm: II. Bayezid Dönemine Ait 906/1501 Tarihli Abkâm Defteri*, İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı 1994.
- Şahin, Kaya: *Empire and Power in the Reign of Süleyman: Narrating the Sixteenth-Century Ottoman World*, Cambridge: Cambridge University Press 2013.
- Tevârih-i Âl-i Osman: Aşıkpaşazâde Tarihi*, İstanbul: Matbaa-i Amire 1332.

Ama bir ay ve bir sene geçmiyor ki kötü itikatlı imansız Sünnilerden bin kişi mezheplerini değiştirmesin ve Ehl-i Beyt'in doğru yolunu seçmesin. Âl-i Muhammed'in mevâlî ve şiiileri günden güne artıyorlar. Öyle ki Rum mülkünde, Mâverâünnehr ve Hindistan'da kaç yıl önce 500 kişiden fazla Şii yoktu. İçinde bulunduğumuz 961/1554 yılında her diyarda beş yüzden fazladırlar. Günden güne de artmaktadırlar. İnşallah çok yakın zamanda dünyanın bütün insanları bu parlak mezhebi tercih edecekler, bu mübarek cemaate düşmanlık olmayacak. Zira uğursuzluktur. Emîrül-Müminîn Ali b.